
Sr. Vicente Pacheco Valencia 9994451625
8.61 kW 10 de Abril de 2025

1C 773080907388

2,172 kWh $ 3,370

14 2,164 kWh $64

98.10 % BIMESTRE $ 3,306

$20,217.00 MXN $383.00 MXN $19,834.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.4 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.6 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 25 de Abril de 2025

20250458

Sr. Vicente Pacheco Valencia  
9994451625

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 127,400.00

TOTAL (MXN) $ 127,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $127,400.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $12,740.00
Mensualidades de: $11,848.20
FINANCIAMIENTO APLICABLE UNICAMENTE EN PAGO TOTAL DEL GENERADOR

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,217.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 19,834.00 $ 19,834.00 $ -107,566.00

2 $ 20,823.51 $ 394.49 $ 0.00 $ 20,429.02 $ 20,429.02 $ -87,136.98

3 $ 21,448.22 $ 406.32 $ 0.00 $ 21,041.89 $ 21,041.89 $ -66,095.09

4 $ 22,091.66 $ 418.51 $ 0.00 $ 21,673.15 $ 21,673.15 $ -44,421.94

5 $ 22,754.41 $ 431.07 $ 0.00 $ 22,323.34 $ 22,323.34 $ -22,098.60

6 $ 23,437.04 $ 444.00 $ 0.00 $ 22,993.04 $ 22,993.04 $ 894.44

7 $ 24,140.16 $ 457.32 $ 0.00 $ 23,682.83 $ 23,682.83 $ 24,577.27

8 $ 24,864.36 $ 471.04 $ 0.00 $ 24,393.32 $ 24,393.32 $ 48,970.59

9 $ 25,610.29 $ 485.17 $ 0.00 $ 25,125.12 $ 25,125.12 $ 74,095.71

10 $ 26,378.60 $ 499.73 $ 0.00 $ 25,878.87 $ 25,878.87 $ 99,974.58

11 $ 27,169.96 $ 514.72 $ 0.00 $ 26,655.24 $ 26,655.24 $ 126,629.82

12 $ 27,985.06 $ 530.16 $ 0.00 $ 27,454.89 $ 27,454.89 $ 154,084.71

13 $ 28,824.61 $ 546.07 $ 0.00 $ 28,278.54 $ 28,278.54 $ 182,363.26

14 $ 29,689.35 $ 562.45 $ 0.00 $ 29,126.90 $ 29,126.90 $ 211,490.15

15 $ 30,580.03 $ 579.32 $ 0.00 $ 30,000.70 $ 30,000.70 $ 241,490.86

16 $ 31,497.43 $ 596.70 $ 0.00 $ 30,900.73 $ 30,900.73 $ 272,391.58

17 $ 32,442.35 $ 614.60 $ 0.00 $ 31,827.75 $ 31,827.75 $ 304,219.33

18 $ 33,415.62 $ 633.04 $ 0.00 $ 32,782.58 $ 32,782.58 $ 337,001.91

19 $ 34,418.09 $ 652.03 $ 0.00 $ 33,766.06 $ 33,766.06 $ 370,767.97

20 $ 35,450.63 $ 671.59 $ 0.00 $ 34,779.04 $ 34,779.04 $ 405,547.01

21 $ 36,514.15 $ 691.74 $ 0.00 $ 35,822.41 $ 35,822.41 $ 441,369.42

22 $ 37,609.58 $ 712.49 $ 0.00 $ 36,897.08 $ 36,897.08 $ 478,266.50

23 $ 38,737.86 $ 733.87 $ 0.00 $ 38,004.00 $ 38,004.00 $ 516,270.50

24 $ 39,900.00 $ 755.88 $ 0.00 $ 39,144.11 $ 39,144.11 $ 555,414.61

25 $ 41,097.00 $ 778.56 $ 0.00 $ 40,318.44 $ 40,318.44 $ 595,733.05

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9

Consumo actual 1,929.0 2,009.0 2,280.0 2,281.0 2,549.0 1,983.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


